
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL Nº 04/2022 – São Borja  

 

O Diretor das Promotorias de Justiça de São Borja, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO o resultado final definitivo do Processo Seletivo, tendo em vista a classificação a seguir 

baseada nas notas somadas. 

 

 

Inscrição Nome do Candidato Prova 

Escrita (60) 

Entrevista 

(40) 

Nota Final 

(100) 

Classificação 

01  Vinicius Telles Hubner 36 34,66 70,66 12º 

02 Matheus Tambosi  Possebon 47 34,66 81,66 5º 

03 Arthur Martins Cabral 48 34,66 82,66 4º 

04 Bianca Krombauer Antunes 40 33,34 73,34 10º 

05 Lauren Maria Ronzani 
Monteiro 

41 37,33 78,33 

 

6º 

06 Diuly Andrieli Tetson da Silva 53 40 93 3º 

07 Vanessa Garcia Brandão 58 38,67 96,67 1º 

08 Lli Conde Gonzales 46 28 74 8º 

09 Camylle Mendes Oliveira 30 26,66 56,66 Reprovada 

10 Esmeraldina Sobral Santos 36 21,33 57,33 Reprovada 

11 Marcielli Camargo da Silva 0 - - Desclassificada 

12 Izadora Maciel Canto Botelho 35,60 29,34 64,94 11º 

13 Mario Ruan Godoy Camargo 39 34,67 73,67 9º 

14 Enzo de Quevedo Sperandio - - - Desclassificada 

15 Gabrieli Guasso 40 29,34 69,34 13º 

16 Aline da Silva Rodrigues 56 40 96 2º 

17 Leonarda Caceres Gauna 38 37,33 75,33 7º 

18 Camila Tavares dos Santos 14 - - Desclassificada 

 

 

São Borja, 29 de novembro de 2022. 

 

Dr. Valmor Júnior Cella Piazza,  

Diretor das Promotorias de Justiça de São Borja, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 


